
OBSAH

O hrdinech
O čem se Jankovi zdálo
Koprdan
O kouzelném dřívku
O synovi řezníka
O Jankovi
O Miškovi
O králi Grošovi
Kluci z vajec
O Romovi, který přivedl krále na žebráckou hůl

O hrdinkách
Jak princezna zachránila svého romského muže
Jak sestra našla bratrovi ženu
O sestře, která hledala své bratry

O zázracích a zázračných předmětech
O ztraceném bratrovi
O synovi, kterého princezna počala bez muže
Pytel, provaz, sekyra
O romském klukovi, který rozesmál princeznu
Sviňka nevěsta
Jak se Honzík oženil
Jak Bůh a svatý Petr pomáhali Romovi

O čertech
Rom a čert se sázejí
Jak Rom přemohl draka
Jak Rom chtěl a nechtěl zemřít
Jak Rom zjistil, kam jezdí princezny



Ošibalech 208
O klobouku, který platil 209
Jak Rom vyměnil roztrhanou košili 212 
Jak Rom vyzrál na celou vesnici 214 
Jak Rom prodal hovno 218

O chudých a bohatých 224 
O romském hrdinovi, který uměl vyrábět valky 225 
Hrabě chudákem 232

Pověs ti
O živých mrtvých 238

Mrtvá 239
Hičigróf 242

Komentáře 252
Pohádky romských vypravěčů z území bývalého Československa 266 
Literatura 282
Poděkování + QR kód 285


